1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.02.2023 № 99

с.Поддорье

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,
осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного)

капитала»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Администрации Поддорского муниципального района от
15.07.2010 № 389  «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация
Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с
привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный
постановлением Администрации муниципального района от 03.04.2017 №
148:

1.1. В пункте 2.5. главы II «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» слова: «приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 17.06.2011 № 286 «Об утверждении формы документа,
подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта
индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента,
возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая
площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта
увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,
устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством
Российской Федерации»;» заменить словами: «Приказ Минстроя России от
08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего
проведение основных работ по строительству объекта индивидуального
жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли)

Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 20.02.2023 09:25
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого
помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается
не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,
устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством
Российской Федерации» (Зарегистрировано в Минюсте России 30.08.2021 №
64801);».

1.2. Дополнить пункт 2.6. главы II «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» подпунктом 2.6.9. следующего содержания:

«2.6.9.В целях предоставления муниципальной услуги установление
личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации
либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации
и аутентификации в Администрации, МФЦ с использованием
информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 1 4.1
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» (после их
разработки и принятия соответствующих нормативных правовых актов).».

1.3. Дополнить подпункт 2.8.1. пункта 2.8. главы II «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» абзацем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие
является необходимым условием предоставления государственной или
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными
законами.».

2. Опубликовать постановление на сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина